e/ou serviços das cadeias produtivas de arte e cultura pernambucanas. 

d) Ter na programação ações de difusão/exibição, formação e reflexão  para profissionais 

e/ou público do segmento do Festival;  

DO VALOR TOTAL DO EDITAL E DOS PRÊMIOS 

9. Destina-se a este edital o valor de R$2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) 

vindo de dotação orçamentária do Governo Federal para o  exercício de 2020 da Secult-

PE, de acordo com a Lei nº 14.017/2020, o Decreto Federal nº 10.464/2020 e a Medida 

Provisória nº 990/2020. 

10.  O recurso será distribuído por 4 (quatro) faixas de valor conforme tabela abaixo: